
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 210  DEL 12/05/2014 
 

 
Oggetto:   Affidamento  fornitura annuale, mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, di bisturi e lame da bisturi sterili monouso di varie misure per le esigenze delle 

UU.OO. dell’Aziende Ospedaliero Universitaria di Sassari.                                                                                     

                                                                                        CIG  [ZF70ECB8B7]  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTA la nota prot. 1089 del 21.03.2014 con la quale il Responsabile del Servizio Farmacia 

Aziendale chiede l’acquisizione della fornitura urgente di bisturi e lame da bisturi sterili monouso  di 

varie misure per soddisfare le esigenze delle UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari; 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


CONSIDERATO che, a seguito di ricognizione operata sul MePa, veniva  individuato lo stesso  

articolo richiesto dal Responsabile del Servizio Farmacia Aziendale, risultato prodotto  proposto  

da più  ditte presenti sul Mercato medesimo ;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’acquisto della fornitura sopraindicata mediante ricorso 

al  Mercato  Elettronico per la Pubblica Amministrazione (Me.Pa.);                                                                  

 

ATTESO  che in data 14.04.2014 veniva pubblicata sul Me.Pa.  la Richiesta d’ Offerta n. 475290, 

avente ad oggetto: ” Richiesta preventivo per la  fornitura di  bisturi e lame da bisturi sterili 

monouso di varie misure per le esigenze delle UU.OO. dell’Aziende Ospedaliero Universitaria di 

Sassari , con invito  alle Ditte Aiesi Hospital Service, Alea s.a.s., B.Braun, Benefis s.r.l., 

Bioscientifica srl, Chemil, Farmac-Zabban, IDS Prodotti Chimici, Kaltek srl, Novamed srl, Vetro 

Scientifica a presentare la propria offerta entro il giorno 29.04.2014  alle h.13.00; 

DATO  ATTO  che ha presentato la propria  offerta, entro   i termini  stabiliti, la Ditta Alea S.A.S., le 

cui  schede tecniche sono state sottoposte alla verifica di conformità da parte del Servizio 

Farmaceutico Aziendale;  

 

PRESO ATTO  che il Servizio suddetto comunicava , mediante mail, che i prodotti offerti risultano 

conformi a quanto richiesto; 

 

DATO ATTO che la fornitura di bisturi e lame da bisturi sterili monouso di varie misure per le 

esigenze delle UU.OO. dell’Aziende Ospedaliero Universitaria di Sassari deve essere aggiudicata 

alla  Ditta Alea S.A.S.  che offre n. 24.600 bisturi e n. 21.000 lame da bisturi sterili monouso di varie 

misure al prezzo di € 5.792,40, più iva di legge (= € 1.274,33), totale ivato   € 7.066,73; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE alla ditta Alea S.A.S., via  Strada Genova, 299 - Moncalieri (TO) , la fornitura di          

n. 24.600 bisturi e n. 21.000 lame da bisturi, cosi come sottoindicato: 

Lama da bisturi monouso sterile in acciaio inossidabile a triplice armatura. 

Quantità Descrizione RDM CND Prezzo unitario 

(IVA esclusa) 

Prezzo Totale/Riga 

1200 Lama bisturi mis. 10 attacco 3- figura 10 224776 V0103 0,072 € 86,40 

8400 Lama bisturi mis. 11 attacco 3 -figura 11 224776 V0103 0,072 € 604,80 

2400 Lama bisturi mis. 12 attacco 3- figura 12 224776 V0103 0,072 € 172,80 

3600 Lama bisturi mis. 15 attacco 3-figura  15 224776 V0103 0,072 € 259,20 

1200 Lama bisturi mis. 20 attacco 4-figura  20 224776 V0103 0,072 € 86,40 

1200 Lama bisturi mis. 21 attacco 4- figura 21 224776 V0103 0,072 € 86,40 

600 Lama bisturi mis. 22 attacco 4- figura 22 224776 V0103 0,072 € 43,20 

1200 Lama bisturi mis. 23 attacco 4- figura 23 224776 V0103 0,072 € 86,40 

1200 Lama bisturi mis. 24 attacco 4- figura 24 224776 V0103 0,072 € 86,40 

 

 



Bisturi sterile monouso con lama in acciaio inossidabile , impugnatura ergonomica con zigrinatura antiscivolo 

in plastica provvisto  

Quantità Descrizione RDM CND Prezzo unitario 

(IVA esclusa) 

Prezzo Totale/Riga 

3600 Bisturi con manico 3 mis. 10 -  figura 10 88308 L0102 0,174 € 626,40 

6000 Bisturi con manico 3 mis. 11 -  figura 11 88308 L0102 0,174 € 1.044,00 

1200 Bisturi con manico 3 mis. 12 -  figura 12 88308 L0102 0,174 € 208,80 

6000 Bisturi con manico 3 mis. 15 -  figura 15 88308 L0102 0,174 € 1.044,00 

1200 Bisturi con manico 4 mis. 21 -  figura 21 88308 L0102 0,174 € 208,80 

2400 Bisturi con manico 4 mis. 22 -  figura 22 88308 L0102 0,174 € 417,60 

1800 Bisturi con manico 4 mis. 23 -  figura 23 88308 L0102 0,174 € 313,20 

2400 Bisturi con manico 4 mis. 2 4-  figura 24 88308 L0102 0,174 € 417,60 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n°  0501010801  “Acquisti  di  presidi 

chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di                     

€ 5.792,40, più iva di legge (= € 1.274,33), totale ivato    € 7.066,73; 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                   

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    

PATRIMONIO 

 Sigla Dirigente Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

________________________________ 

Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             

________________________________ 

 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 

________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 12/05/2014  

per la durata di quindici giorni. 

 

javascript:select0()


 
 

 
 

 

 

 

 


